
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 52 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:  CONFERMA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEL SEGRETARIO C OMUNALE E 

PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL COMUNE DI GARBAGNA 
NOVARESE N. 46 DEL 24 LUGLIO 2012. 

  
 
 
 L’anno duemiladodici  addì  trenta  del mese di luglio alle ore 17,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore - X 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Assunta la funzione di Segretario verbalizzante da parte dell’Assessore Michele Circosta, in 
quanto il Segretario Comunale è interessato all’atto. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

G.C. N.  52  DEL  30/07/2012  

 
 
 
Oggetto: CONFERMA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEL SEG RETARIO COMUNALE E 

PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL COMUNE DI 
GARBAGNA NOVARESE N. 46 DEL 24 LUGLIO 2012. 

 
 
 
   

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Ricordato che questo Comune aveva con precedente deliberazione consiliare n. 14 in data  
27.04.2011 rinnovata la gestione per il servizio di segreteria comunale in forma associata con il 
Comune di Garbagna Novarese con differimento della scadenza al 31 dicembre 2014; 
 

Dato atto  che nel contempo si è provveduto all’estensione del suddetto servizio anche al 
Comune di Mandello Vitta, giuste deliberazioni consiliari n. 16 del 21 giugno 2012 di Garbagna 
Novarese, n. 16 del 25 giugno 2012 di Caltignaga e n. 10 del 23 giugno 2012 di Mandello Vitta 
avente decorrenza dal 1 luglio 2012 e con durata inalterata fino al 31 dicembre 2012; 
 

Visto il decreto prefettizio n. 92 del 2 luglio 2012, rilasciato dalla Ex-Agenzia autonoma per 
la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali – sezione regionale del Piemonte – 
Prefettura UTG di Torino, con il quale si è preso atto di tale ampliamento e nel contempo si è dato 
atto che il titolare della citata convenzione è il dott. Gabrio Mambrini; 

 
Considerato che il Segretario Comunale, previo rinnovo sindacale, continua a svolgere nei 

precedenti Enti le funzioni di Responsabile del Servizio, in perfetta analogia con quanto già 
avvenuto durante la pregressa convenzione nonché analogamente a quanto, tra l’altro, avviene 
anche nel nuovo Comune di Mandello Vitta; 

 
Considerato  pertanto che le suddette condizioni di fatto esercitate determinano la 

maggiorazione della retribuzione di posizione, così come previsto per legge; 
 
Rilevato  pertanto il totale permanere delle condizioni, giusta propria precedente 

deliberazione n. 57 del 25 luglio 2011, applicando solo il differimento temporale delle stesse pure 
in sede di ampliamento di detta convenzione; 

 
Richiamata  in proposito la propria precedente deliberazione n. 32 del 24.03.2010 circa la 

determinazione della retribuzione di posizione e ritenuto di confermarla integralmente, così come 
anche deliberata dal Comune di Garbagna Novarese, fatto salvo il riparto della spesa che terrà 
conto della quota parte in percentuale prevista dalla nuova convenzione; 

 
Visto  il TUEL Dlgs 18.08.2000. n. 267; 
 
Visto  il Ccnl dei Segretari comunali e provinciali; 
 
Visto il parere di regolarità tecnico – contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

finanziario, ai sensi art. 49 del TUEL Dlgs 267/2000; 



 
Con voti  unanimi espressi per alzata di mano dai presenti, 

 
 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. Di prendere atto  della deliberazione della Giunta del Comune di Garbagna Novarese n. 

46 in data 24.07.2012. 
 
2. Di confermare  per i motivi di cui in premessa, a seguito rinnovo sindacale della nomina, la 

maggiorazione della retribuzione di posizione, così come già precedentemente stabilito 
con propria precedente deliberazione di cui in narrativa, a far tempo dal 1 luglio 2011 e 
comunque differita alla durata dell’ampliamento della convenzione ovvero fino al 31 
dicembre 2014. 

 
3. Di dare atto  che la suddetta spesa trova adeguata imputazione nel bilancio dell’esercizio 

in corso e che la stessa verrà rimborsata quota parte dal Comune convenzionato per il 
servizio di segreteria al Comune Capo convenzione preposto all’erogazione della 
retribuzione mensile nelle misure percentuali di partecipazione previste in sede di 
convenzione. 

 
4. Di dichiarare , con separata votazione unanime, il provvedimento testé adottato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO F.F. 
to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Michele Circosta 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 19/10/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 19/10/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 

 
 
 


